
Uitvoeringsregeling Programma Landelijk Gebied 3 - wijziging

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 24 maart 2020, nr. A. 9, afdeling LGW,

dossiernummer K17702 het volgende besluit hebben genomen:

 

 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN

 

 

Overwegende dat:

- bij besluit van 13 maart 2018 de Uitvoeringsregeling Programma Landelijk Gebied 3 is vastgesteld;

- het in verband met de biodiversiteit nodig is de regels met betrekking tot de subsidievoorwaarden

te actualiseren.

Gelet op de Kaderverordening subsidie provincie Groningen 2017.

 

 

 

Besluiten:

 

Artikel I  
 

Artikel 2.4.1 van de Uitvoeringsregeling Programma Landelijk Gebied 3 te vervangen door het volgende

artikel:

 

Artikel 2.4.1

Subsidie kan worden verleend voor:

a. maatregelen ter bestrijding van de verdroging genoemd in hoofdstuk 10.3 'Restant opgave Top-

gebieden verdroging' van het PLG 3;

b. maatregelen of vergroting van kennis die aantoonbaar bijdragen aan het bereiken en behouden

van een gunstige staat van instandhouding van soorten genoemd in hoofdstuk 10.4 'Lijst Groninger

soorten en habitats' van het PLG3;

c. vergroting van kennis die aantoonbaar bijdraagt aan het bereiken en behouden van een gunstige

staat van instandhouding van de 'rode', 'oranje' en 'grijze' soorten genoemd in de actuele 'Lijst

Groninger soorten en habitats';

d. maatregelen die aantoonbaar de ecologische kwaliteit van de bestaande natuur binnen het NNN

in de provincie Groningen vergroten;

e. maatregelen die aantoonbaar bijdragen aan de voor het lopende kalenderjaar door het provinciaal

bestuur aangegeven actuele thema('s) (= prioriteiten) ter versterking van de biodiversiteit.

Artikel II  
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de dag

na de datum van uitgifte van het provinciaal blad waarin zij is geplaatst.

 

Groningen, 24 maart 2020

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas, voorzitter

J. Schrikkema, secretaris

Nr. 1897

PROVINCIAAL BLAD 1 april

2020

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2020 nr. 1897 1 april 20201


